1

2021年 10月 22日

各位

会社名 株式会社 植 松 商 会

代表者名 代表取締役社長 植松 誠一郎

 (コード番号:9914 東証 JASDAQ)

問合せ先 取締役管理部長 阿部 智

 電 話 022-232-5171（代表）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021 年４月 28 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期累計業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期累計期間予想数値と実績との差異

（2021年３月 21日～2021年９月 20日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想（Ａ） 3,022 16 43 22 9円 62銭

実 績 値（Ｂ） 3,061 19 56 36 16円 00銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 39 3 13 14

増 減 率（％） 1.3 18.8 30.2 63.6

(ご参考)前第 2四半期累計実績

（2021年 3月期）
2,398 △49 △25 △37 △16円 20銭

２．差異が生じた理由

当第 2四半期累計期間の売上高につきましては、半導体関連など製造業の稼働率向上を受けて産

業機器等の売上増加により前回予想を 1.3％上回りました。利益面につきましては、増収効果及び

諸経費の削減などにより、営業利益、経常利益が前回予想を上回りました。また、四半期純利益に

つきましては、投資有価証券売却益の特別利益の発生もあり、前回予想を上回る結果となりまし

た。

なお、通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による景気動向が不透明

な現状を踏まえ、前回予想からの修正はございません。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社において判断したものであり、

実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。開示すべき重要な事項が発

生した場合には速やかにお知らせします。

以  上